
 

 

 

 

 

Informace k 198. zasedání Správní rady státní organizace Správa železnic 

konanému 27. června 2024 
 
Zasedání se uskutečnilo v sídle organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1. 

Zasedání bylo zahájeno v 15.00 hodin a ukončeno v 16.50 hodin. 

 

Účast členů správní rady na zasedání: 

Přítomni: Mgr. Martin Červíček, Ing. Ladislav Němec, pan David Čermák, Ing. Pavel Čížek, 

Ing. Martin Kolovratník, Bc. Michal Šimek 

Omluveni: Mgr. Zdeněk Zajíček 

 

Program zasedání: 

1. Úvodní slovo předsedy správní rady  

2. Schválení programu zasedání  

3. Schválení zápisu ze 197. zasedání  

4. Návrh a schválení ověřovatele zápisu  

5. Kontrola úkolů  

6. Zpráva o činnosti organizace  

7. Přímý prodej a směna vyjmenovaného majetku Tisk č. 29/2024 

8. Přímý prodej místní dráhy Praha-Malešice – Praha-Žižkov 
do vlastnictví hlavního města Praha 

 
Tisk č. 30/2024 

9. Prodej vyjmenovaného majetku ve veřejném zájmu Tisk č. 31/2024 

10. Prodej vyjmenovaného majetku formou veřejné soutěže Tisk č. 32/2024 

11. Bezúplatné převody územním samosprávným celkům Tisk č. 33/2024 

12. Nájem části nádražní budovy v žst. Praha hl. n. 
na dobu určitou 5 let 

 
Tisk č. 34/2024 

13. Bezúplatný převod movitého majetku do sbírek 
Technického muzea v Brně  

 
Tisk č. 35/2024 

14. Zrušení usnesení Tisk č. 36/2024 

15. Zpráva o udržitelnosti za rok 2023 Tisk č. 37/2024 

16. Různé  

 

 
Podle § 28 odst. 3 zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železnic 
a o  změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů, je člen správní rady povinen zachovávat mlčenlivost, zdržet se jakéhokoliv 
jednání, které by mohlo vést ke střetu zájmu osobního se zájmy státní organizace Správa železnic, a nesmí 
zneužívat informace nabyté v souvislosti s výkonem funkce ve prospěch vlastní nebo jiné osoby. 

Podle čl. 4 odst. 6 Jednacího řádu Správní rady státní organizace Správa železnic jsou zasedání správní rady 
neveřejná. 

Přílohou této informace jsou přijatá usnesení, která mohou být upravena (anonymizována) v souladu s právními 
předpisy na ochranu osobních údajů. Informace o hlasování k přijatým usnesením jsou na násl. str. 
 



 

 

Poznámky k průběhu zasedání: 

ad body 5 a 6 programu zasedání: Správní rada byla mimo jiné informována o mimořádné události 

– čelní srážce vlaků – ke které došlo 5. června 2024 v železniční stanici Pardubice hl. n. K této 
mimořádné události si vyžádala další informace. Správní rada byla rovněž informována o průběhu 
zátěžových testů systému ETCS a o dosud učiněných zjištěních, které se vyhodnocují. 

ad bod 15 programu zasedání: Správní rada vzala na vědomí Zprávu o udržitelnosti za rok 2023, 

jejíž vypracování není dosud pro Správu železnic povinné, a seznámila se s jejím významem pro 
Správu železnic, pro její dodavatele a pro dopravce. 

ad bod 16 programu zasedání: Správní rada mimo jiné diskutovala o způsobu zajištění financování 
prostých elektrizací tratí, a to zejména ve vztahu ke koordinaci přípravy železniční infrastruktury 
a pořizování nových železničních kolejových vozidel. 

Hlasování k přijatým usnesením: 

Číslo usnesení Hlasování Poznámky 

29/2024 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

30/2024 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

31/2024 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

32/2024 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

33/2024 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

34/2024 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

35/2024 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

36/2024 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

37/2024 pro návrh: 6  

 proti návrhu: 0  

 zdržel se: 0  

 
 
Příloha 

Přijatá usnesení 



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 29/2024 ze dne 27. června 2024 

 

ve věci přímého prodeje a směny vyjmenovaného majetku 

uvedeného v příloze 1 (žádost č. 10/2024) 

 

 

Správní rada 

 

souhlasí 

 s prodejem a směnou vyjmenovaného majetku v právu hospodařit pro Správu železnic 

uvedeného v příloze 1 (žádost č. 10/2024); 

 

ukládá generálnímu řediteli 

 podat žádost o souhlas vlády s prodejem a směnou vyjmenovaného majetku v právu 

hospodařit pro Správu železnic dle § 20 odst. 4 zák. č. 77/2002 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, pro konkrétní případy majetku uvedené v příloze 1 (žádost č. 10/2024). 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 30/2024 ze dne 27. června 2024 

 

ve věci přímého prodeje místní dráhy Praha-Malešice – Praha-Žižkov 

do vlastnictví hlavního města Praha (žádost č. 13/2024) 

 

 

Správní rada 

 

souhlasí 

 s přímým prodejem místní dráhy Praha-Malešice – Praha-Žižkov v právu hospodařit pro 

Správu železnic (majetku uvedeného v příloze 1) do vlastnictví hlavního města Praha 

(žádost č. 13/2024); 

 

ukládá generálnímu řediteli 

 podat žádost o souhlas vlády s přímým prodejem místní dráhy Praha-Malešice – Praha- 

-Žižkov v právu hospodařit pro Správu železnic (majetku uvedeného v příloze 1) do 

vlastnictví hlavního města Praha dle § 20 odst. 4 zák. č. 77/2002 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (žádost č. 13/2024). 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 31/2024 ze dne 27. června 2024 

 

ve věci prodeje vyjmenovaného majetku uvedeného v příloze 1 

(žádost č. 11/2024) 

 

 

Správní rada 

 

souhlasí 

 s prodejem vyjmenovaného majetku v právu hospodařit pro Správu železnic uvedeného 

v příloze 1 (žádost č. 11/2024); 

 

ukládá generálnímu řediteli 

 podat žádost o souhlas vlády s prodejem vyjmenovaného majetku v právu hospodařit 

pro Správu železnic dle § 20 odst. 4 zák. č. 77/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

pro konkrétní případy majetku uvedené v příloze 1 (žádost č. 11/2024). 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 32/2024 ze dne 27. června 2024 

 

ve věci prodeje vyjmenovaného majetku uvedeného v příloze 1 

(žádost č. 12/2024) 

 

 

Správní rada 

 

souhlasí 

 s prodejem vyjmenovaného majetku v právu hospodařit pro Správu železnic uvedeného 

v příloze 1 (žádost č. 12/2024); 

 

ukládá generálnímu řediteli 

 podat žádost o souhlas vlády s prodejem vyjmenovaného majetku v právu hospodařit 

pro Správu železnic dle § 20 odst. 4 zák. č. 77/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

pro konkrétní případy majetku uvedené v příloze 1 (žádost č. 12/2024). 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 33/2024 ze dne 27. června 2024 

 

ve věci bezúplatného převodu vyjmenovaného majetku 

uvedeného v příloze 1 (žádost BP č. 5/2024) 

 

 

Správní rada 

 

souhlasí 

 s bezúplatným převodem vyjmenovaného majetku v právu hospodařit pro Správu 

železnic uvedeného v příloze 1 (žádost BP č. 5/2024); 

 

ukládá generálnímu řediteli 

 podat žádost o souhlas vlády s bezúplatným převodem vyjmenovaného majetku v právu 

hospodařit pro Správu železnic dle § 20 odst. 4 zák. č. 77/2002 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, pro konkrétní případy majetku uvedené v příloze 1 (žádost BP č. 5/2024). 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 34/2024 ze dne 27. června 2024 

 

ve věci nájmu části nádražní budovy v žst. Praha hlavní nádraží 

na dobu určitou 5 let 

 

 

Správní rada 

 

souhlasí 

 s uzavřením nájemní smlouvy na nájem části budovy v žst. Praha hlavní nádraží, 

ul. Wilsonova bez č. p. (objekt nové odbavovací haly), který je součástí pozemku 

parc. č. 2314, katastrální území Nové Město, o celkové výměře 77 m2, na dobu určitou 

5 let, za účelem provozování vegetariánské a veganské samoobslužné restaurace 

DHABA BEAS, se společností DHABA s.r.o. 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 35/2024 ze dne 27. června 2024 

 

ve věci bezúplatného převodu movitého majetku 

do sbírek Technického muzea v Brně 

 

 

Správní rada 

 

souhlasí 

 s bezúplatným převodem movitého majetku v právu hospodařit pro Správu železnic 

uvedeného v příloze 1 do sbírek Technického muzea v Brně. 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 36/2024 ze dne 27. června 2024 

 

ve věci zrušení usnesení správní rady č. 4/2023 ze dne 20. ledna 2023 

 

 

Správní rada 

 

bere na vědomí 

 informaci o stavu vypořádání nároků zhotovitelů podle Metodiky pro řešení růstu cen 

stavebních materiálů na stavbách dopravní a vodní infrastruktury u státní organizace 

Správa železnic; 

 

zrušuje 

 usnesení správní rady č. 4/2023 ze dne 20. ledna 2023 ve věci Závazného pokynu 

k řešení růstu cen stavebních materiálů na stavbách dopravní a vodní infrastruktury. 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

SPRÁVNÍ RADY 

SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE, 
 

č. 37/2024 ze dne 27. června 2024 

 

ve věci Zprávy o udržitelnosti za rok 2023 

 

 

Správní rada 

 

bere na vědomí 

 Zprávu o udržitelnosti za rok 2023. 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček v. r. 

předseda správní rady 

 

 

  




